
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 01/ŽP/TS/2017 

na zabezpečení veřejně prospěšných služeb ve městě Uničově a jeho místních částech 

Brníčku, Střelicích, Dětřichově, Renotech, Benkově, Dolní Sukolomi, Horní Sukolomi  

a v Nové Dědině 

 

smluvní strany  

 
1. objednatel    

 

Město Uničov,  zastoupené Mgr. Radkem Vincourem, starostou města  

sídlem Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

IČ: 00299634 

DIČ: CZ 00299634 

bankovní spojení:  

 

2. zhotovitel  

 

Technické služby Uničov spol. s r.o., zastoupené Bc. Miroslavem Kolcunem,  jednatelem 

společnosti   

sídlem Šumperská 941, 783 91 Uničov 

IČ: 25830261 

DIČ:  CZ 25830261 

bankovní spojení: č 

(v textu též jako dodavatel) 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem mění příloha č.1, příloha č.  2, příloha č. 3, příloha  

č. 5 a příloha číslo 6 smlouvy, ostatní části smlouvy zůstávají beze změn.   

 

Dodatek číslo 1 této smlouvy schválila Rada města dne 23.1.2018 usnesením číslo 

UR05/77/2018    
 

 

V Uničově dne  ……12.2.2018…………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele:                                                                        Za dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  

 

 

Harmonogram sečení trávy v sezóně 2018  (duben - říjen) 

 

 

1) Mechanizace: 1) 6 sekaček Etezia MVEHH  

   2) 2 sekačky Amazonia - tažené 

                        3) 1 Etezia rotační malá  

                        4) 6 křovinořezů (vyžínače strunové) 

                        5) 1 mulčovač ( cepák ) za traktor 

                        6) ramenový cepák na příkopy a pásy okolo cyklostezek  

                        7) 2 traktory s vleky na úklid ( z toho 1 dodavatelsky ) 

                        8) 1 traktor pro ramenový cepák a mulčovač     

 

2) Orientační termíny sečí:  (v závislosti na klimatických podmínkách a kategoriích ploch) 

 

   8 – 10 cm   první v květnu a dále dle potřeby a klimatických podmínek 

   6 – 8 sečí         první v květnu a dále dle potřeby a klimatických podmínek    

   4 - 5 sečí         první do konce května 

          druhá do konce června 

          třetí do konce července 

          čtvrtá do konce srpna 

   pátá do konce září 

   3 seče         první do 10.6. 2018   

   ( sídliště )         druhá do 10.8. 2018   

   třetí do 30.9. 2018 

                        čtvrtá spojená se sběrem listí do konce 11/2018 

   2 – 3 seče  cepákem dle potřeby červen, srpen, říjen 

       

3) Úklid posečené trávy:   

   - nakládka mechanická  - čelním nakladačem malotraktoru MT8-15013 + čelní nakladač    

                               KIOTI, vysavač VD 500, Etezia HVHP 124 – na vlek  

                               AMAZONIA – nakládka přímo na vlek 

   - nakládka ruční       - 4 pracovníci  

   - odvoz traktorem        - Z 5011 s vlekem, Z5245 s vlekem 

   - dohrabávání ruční     - po strunových vyžínačích 

 

4) Kategorizace Intenzitních tříd údržby zeleně v Uničově 

 

   Rozdělení ploch VZ pro potřeby údržby 

1) Sídlištní zeleň 

2) Zeleň vnitrobloků, vyhrazená zeleň 

3) Parky a parkově upravené plochy 

4) Zeleň historického jádra 

5) Zeleň u škol, mateřských školek 

6) Komunikační zeleň, zelené pásy podél silnic, u cyklostezek 

7) Plevelné plochy VZ ( mimo paspart VZ např. okrajové plochy ) 

8) Plevelné plochy ( vykoupené, opuštěné pozemky, staveniště, plochy před rekultivací ) 

9) Vyhrazená zeleň = koupaliště, minigolf, DPS, DDH, hřbitovy, apod. ) 

10) Zeleň v průmyslové zóně 

11) Lesopark – Šibeník, městské remízky 

 

 
 

 

 



Rozpis údržby městské zeleně v jednotlivých měsících roku 2018  

 

LEDEN -  kácení stromů dle schválených povolení ( městský park, město – sídliště, Šibeník,  

uliční aleje, místní části ), remízky, mlýnský náhon, za malou průmyslovou zónou  

až  ořez nárůstků na stromech dle potřeby 

ÚNOR - zmlazování živých plotů a keřů, řez stromů ( Gen. Svobody, park ) dle potřeby 

 -  vyřezávání náletů plevelných dřevin z keřů a z živých plotů 

BŘEZEN - výsadba stromů a keřů  (náhradní výsadby) 

 - úklid hromádek ( po jarním úklidu občanů)  

 - jarní úklid trávníků – listí, odpadky ( centrum,  sídliště, park, hřbitovy, DDH, 

minigolf, koupaliště, prům. zóna, Šibeník, obce ) 

 - vyvláčení velkých travnatých ploch lučními branami ( park, fotbal. hřiště ) 

  přihnojení trávníků ( koupaliště, historické centrum ) 

DUBEN - čištění trvalkových záhonů ( město, park ) 

   

 - dosadba trvalkových záhonů a výsadba dvouletek 

 - 2. polovina měsíce – zahájení sečení trávy ( dle klimatických podmínek) 

 - sečení, dosekávky, úklid trávy dle harmonogramu 

(7 pracovníků sečení, 6 pracovníků dosekávky, 2 traktory s vleky – odvoz   + 6-8 

pracovníků ÚP – úklid, nakládka) a odplevelování výsadeb 

 - chemická likvidace dvouděložných plevelů v trávnících 

KVĚTEN - sečení příkopů a okolí cyklostezek –dle potřeby 3-4 seče 

až - výsadba květinových záhonů a mís 

ZÁŘÍ - zálivka ( dle klimatických podmínek ) vysazených stromů a keřů   

 - ruční odplevelování výsadeb keřů, záhonů, ruční likvidace kopřiv z trávníků 

 - chemické odplevelování pískových, mlatových a štěrkových chodníků, hřišť             

 - letní řez živých plotů VI, VIII, IX 

 - letní průklest suchých větví u stromů – dle potřeby 

ŘÍJEN - úklid listí – město, park a hřbitov 

LISTOPAD - mulčování keřových výsadeb listím – park 

 - náhradní výsadby dřevin 

PROSINEC - kácení stromů dle schválených seznamů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Příloha č.2  

 

INTENZITNÍ TŘÍDY ÚDRŽBY TRÁVNÍKŮ A OSTATNÍCH PLOCH 

( HARMONOGRAM SEČENÍ )  

Intenzitní 

třída 

Místo Počet sečí 

nebo cm 

I. - není zařazena  

II. - historické centrum 8 – 10cm 

 - vyhrazená zeleň: koupaliště, minigolf, DDH, DPS 6 – 8 sečí 

 - hřiště: hasičská louka, Gen. Svobody, Nemocniční, Stromořadí,   

        Dětřichov, Benkov, Horní a Dolní Sukolom, Brníčko, Renoty, kalová   

        pole – discgolf 6x 

6 – 8 sečí 

III. - křižovatky: Mohelnická – Hrdinů – Plzeňská 

             Dukelská – Mohelnická – Gen. Svobody 

             Litovelská – Hrdinů  

 

4 – 5 sečí 

 - náměstí:  Moravské náměstí,  Nám. Osvobození 4 – 5 sečí 

 - silniční pásy okolo státních silnic a místních komunikací: 
 Litovelská, Olomoucká, Šternberská, 

                Šumperská, Mohelnická, Hrdinů, Staškova, Stromořadí,       

                Dukelská, Nemocniční, Jiřího z Poděbrad,  Tyršova,   

                Albíkova, Nádražní, U stadionu  

 

 

4 – 5 sečí 

 - sídliště: Nemocniční, sídliště 250 byt. jedn. (Plzeňská, Mohelnická)                       

          Mohelnická - Nová  (včetně dobrodružného hřiště ) 

          Plzeňská – Kaspec  - staré kino, Gen. Svobody 

 

3 ( 4 ) seče 

 - staré sídliště: Nerudova, Za plynárnou, Komenského, 

               Pionýrů ke garážím, Dvořákova, Smetanova,   

               Jiráskova, Nerudova, B. Němcové, staré Plzeňáky:  

               Hrubého až Roháče z Dubé, Opletalova, 

               Pionýrů – kino   

 

 

3 ( 4 ) seče 

 - lokality: za Hruškou, bývalé jesle Olomoucká, Staškova, areál  

           polikliniky, Litovelský parčík, plocha u hřbitova, 

           Šumperská – prům. zóna, hřbitov Uničov a Renoty, 

           travnaté parkoviště u koupaliště, Na Nivách 

 

 

3 ( 4 ) seče 

 - integrované obce: termíny dle požadavků předsedů osadních výborů 4 seče 

 - park 3 seče 

IV. - silniční příkopy a pásy podél cyklostezek:  

                 Litovelská směr Střelice,  

                 Šumperská směr Nová Dědina,  

                 Mohelnická – cyklostezka, 

                 podél Lukavice, Sadová – ke koupališti, 

                 Sadová do parku po želez. trať, 

                 Brníčská – levá strana, cyklostezka na Unex  

                 podél plotu bývalé skládky D. Sukolom 

                 cyklostezka směr Želechovice 

 

cepák 

2 – 3 seče 

 - plevelné a ostatní plochy: Olomoucká ( vpravo od cyklostezky ) 

                 Renoty – mokřad 

                 Dětřichov – mokřad                                              

                 bývalá skládka ( Dolní Sukolom 10ha )  

                 bývalý sad silniční správy Mohelnická                                

                 Mohelnická – pás za Kopečnými 

                 garáže za hřbitovem, Balcárkova, za pekárnou, u parku,  

                 ulice u Oskavy – pás za domy, plocha vedle DDH                        

 

 

cepák 

1 - 2 seče 

 

 

 

Příloha č.3  

 

   



CENÍK PRACÍ A MECHANIZMŮ 

 
  

 
  Platnost od 1.1.2018 

 
 

  
 

  Druh mechanizmu, práce Cena  v Kč/hod 

1 Malotraktor T 5K 14, MT 8-050 460 

2 Traktor Z 5011, Malotraktor MT 150-13 560 

3 Multikára kropící 408 

4 Sekačka Etezia MVEHH 560 

5 Sekačka Amazonia malá 332 

6 Sekačka Amazonia velká 460 

7 Mulčovač (bez traktoru)  = CEPÁK= 338 

8 Terra Wari,Etezia malá,Viking 400 

9 Křovinořez (vyžínač) vrták 400 

10 Motorová pila, plotostřih,postřikovač,vysavač,fukar 458 

11 Drtič větví (bez traktoru s 1 pracovníkem) 368 

12 Rotavátor 2 m (bez traktoru) 320 

13 Rotavátor 1 m (bez traktoru) 220 

14 Postřikovač bez obsluhy 190 

15 Ruční práce kmenoví a zaučení 288 

16 Ruční práce - z úřadu  práce 220 

17 Odborné ruční práce 318 

18 Vysavač listí a trávy nesený vč. obsluhy VD 440 490 

19 Vysavač listí a trávy nesený vč. obsluhy VD500 604 

20 Sekačka Etezia HVHP 124 660 

21 Mercedes Benz Sprinter 1 km 12 

22 Traktor Kioti 1Mh 534 

23 Traktor Kioti + překopávač 1Mh 696 

24 Síto 1Mh 332 

25 Drtič větví 1Mh 636 

26 Traktor  dodavatelsky (provoz,nájem,práce) 496 

 
 

 Pozn: 

  1.K cenám se připočítává DPH ve výši 21%. 

 
2.Minimální zúčtovací čas je 15 minut včetně přejezdu 

   
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5     

 

Cenová ujednání  za práce uvedené ve  smlouvě  platné  pro rok 2018 
 

I. Údržba veřejné zeleně,  údržba pozemků a údržba válečných hrobů 

Zhotoviteli přísluší za provedení prací uvedených v článku III. a článku  VII. této smlouvy odměna, 

která se stanoví dohodou takto: 

a) za  údržbu veřejné zeleně a za otevírání parku a za údržbu válečných hrobů dle článku III. a 

článku VII. v maximální  výši  12.240.000,- Kč  včetně DPH, slovy  

dvanáctmiliónůdvěstačtyřicettisíc  Kč   

 

II. Dětské hřiště, sportoviště, pískoviště,  mobiliář (koše a lavičky) a údržba kašen 

 

Zhotoviteli přísluší za provedení prací uvedených v článku V. této smlouvy odměna, která se stanoví 

dohodou takto: 

a) za  úklid, běžnou údržbu, drobné opravy, pravidelné technicko-bezpečnostní kontroly hřišť a 

sportovišť a za otevírání sportovišť dle bodu 2., 4., 5., 6. a 9. článku V. v maximální výši 650.000 

Kč včetně DPH, slovy  šetsetpadesáttisíc Kč   

b) za výměnu herních prvků dětských hřišť dle bodu 8. článku V. v maximální výši 300.000 Kč 

včetně DPH, slovy třistatisíc Kč 

c) za  údržbu pískovišť a výměnu písků dle bodu 3. článku V. v maximální výši 240.000 Kč včetně 

DPH, slovy dvěstěčtyřicettisíc  Kč 

d) za práce uvedené v  bodu 10. a 11.  článku V. v maximální výši 410.000 Kč včetně DPH, slovy 

čtyřistadesettisíc Kč  

 

III.  Odchyt toulavých koček a sběr kadáverů 

 

Zhotoviteli přísluší za provedení prací uvedených v článku VIII. této smlouvy odměna, která se 

stanoví dohodou takto: 

a) režijní náklady za sběr 1 kusu kadáveru  v maximální výši 416,-   Kč včetně DPH  ,  

b) režijní náklady za odchyt jednoho kusu kočky v maximální výši 1.634,-   Kč včetně DPH  .  

 

IV. Úklid černých skládek  

 

Zhotoviteli přísluší za provedení prací uvedených v článku X. této smlouvy odměna, která se stanoví 

dohodou takto: 

Za tyto služby zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou odměnu dle skutečně provedené 

práce na základě faktury vystavené po ukončení prací, nejvýše však 50.000,- Kč včetně 

DPH, slovy padesáttisíc  Kč.  

 

V. Údržba náhonu   

 

Zhotoviteli přísluší za provedení prací uvedených v článku XII. této smlouvy odměna, která se stanoví 

dohodou takto: 

Za tyto služby zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou odměnu dle skutečně provedené 

práce na základě faktury vystavené po ukončení prací, nejvýše však 50.000,- Kč včetně 

DPH, slovy padesáttisíc  Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6    Ostatní práce dané pro rok 2018 

 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit níže uvedené práce  a služby:  

1) Zhotovitel zajistí pro objednatele a provede instalaci dvojité houpačky na hřišti  v Renotech 

dle požadavků objednatele. 

2) Zhotovitel zajistí pro objednatele instalaci jednoho kusu stojanu na kola na dětském hřišti 

v Benkově dle požadavku objednatele.   

3) Zhotovitel zajistí a provede instalaci dvou vývěsek na hřbitově v Renotech dle požadavků 

objednatele.  

4) Zhotovitel provede dle požadavků objednatele a dle projektové dokumentace zpracované 

revitalizace zeleně v Horní Sukolomi.   

 

Zhotoviteli  přísluší za provedení prací uvedených v příloze č. 6  smlouvy odměna, která se stanoví 

dohodou takto: 

e) za  práce uvedené v bodě 1)  této přílohy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou odměnu dle 

skutečně provedené práce na základě faktury vystavené po ukončení prací, nejvýše však 77.000 

Kč včetně DPH, slovy  sedmdesát sedm  tisíc Kč.    

f) za  práce uvedené v bodě 2) této přílohy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou odměnu dle 

skutečně provedené práce na základě faktury vystavené po ukončení prací, nejvýše však 14.000 

Kč včetně DPH, slovy  čtrnáct tisíc Kč.    

g) za  práce uvedené v bodě 3) této přílohy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou odměnu dle 

skutečně provedené práce na základě faktury vystavené po ukončení prací, nejvýše však  15.000 

Kč včetně DPH, slovy  patnácttisíc  Kč. 

h) za  práce uvedené v bodě 4) této přílohy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou odměnu dle 

skutečně provedené práce na základě faktury vystavené po ukončení prací, nejvýše však 

v  maximální výši 160.000 Kč včetně DPH, slovy  stošedesáttisíc Kč.   

 


